

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej**

oraz

**Komisji Spraw Emigracji i Łączności
z Polakami za Granicą**

nr posiedzenia: 62

nr posiedzenia: 27

data posiedzenia: 30 listopada 2016 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Karcie Polaka oraz ustawy o cudzoziemcach (druk senacki nr 332, druki sejmowe nr 904 i 977).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Janina Sagatowska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Krzysztof Mróz, Andrzej Pająk, Waldemar Sługocki, Artur Warzocha,

senatorowie członkowie Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą:

Anna Maria Anders, Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Robert Dowhan, Stanisław Gogacz, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Michał Potoczny, Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Artur Warzocha,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Marek Zieliński ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura.

Ad 1.

Ustawa wprowadza przepisy wskazujące wojewodę jako organ właściwy do przyznania świadczenia pieniężnego dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce i ustanawia ministra właściwego do spraw wewnętrznych jako organ wyższego stopnia w tych sprawach. Ponadto w ustawie zawarto przepisy zapewniające powstanie mechanizmów gwarantujących efektywne wydatkowanie tych środków z rezerwy celowej oraz usprawniające przepływ informacji pomiędzy zainteresowanymi organami o powstających potrzebach i wydatkowanych środkach.

Ustawę omówił dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Marek Zieliński.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura przedstawiła opinię w sprawie ustawy i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję.

Senator Grażyna Sztark zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

Poprawki senator Grażyny Sztark nie zostały przyjęte przez komisję.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Artur Warzocha.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 332 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS